
 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii 
 

DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI 
Via G. Ferraris, 116 – 13100 Vercelli VC 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTA  la L. n. 240/10 relativa a “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO   lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale; 

VISTO   il Decreto Rettorale Rep. n. 1375/2023 con cui è stato emanato il Regolamento del 

Dipartimento di Studi Umanistici; 

VISTO   il Decreto Rettorale Rep. n. 879/2023 di emanazione del Regolamento Unico Elettorale; 

CONSIDERATO  che in data 29/11/2024 (prot. 1973 del 4/12/2024) il prof. Maurizio Lana, Presidente del 

Corso di Studio triennale in Lettere, ha rassegnato al Direttore di Dipartimento le proprie 

dimissioni a far data dal 30 gennaio 2025; 

CONSIDERATO che in data 15 gennaio 2025 si sono svolte le elezioni suppletive del/della nuovo/a 

Presidente del Corso triennale di Studio in Lettere per il periodo dal 31 gennaio 2025 al 31 

ottobre 2025 del quadriennio accademico 2021/2022, 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025 e 

che è risultata eletta la prof.ssa Alice Borgna; 

VISTO   l’art. 50 del Regolamento Unico Elettorale, il quale prevede la durata del mandato è di 

quattro anni; 

VISTO  l’atto del Decano del corpo elettorale prot. 1510 del 08.09.2025 con il quale sono state 

indette le elezioni del/la Presidente del Consiglio di Corso di Studio triennale in Lettere per 

il quadriennio accademico 2025/2026, 2026/2027, 2027/2028, 2028/2029; 

VISTO   il Verbale della commissione elettorale per le elezioni del/della Presidente del Consiglio di 

Corso di Studio triennale in Lettere per il quadriennio accademico 2025/2029, prot. 1828 

del 20 ottobre 2025; 

VALUTATO  ogni opportuno elemento; 

 

DECRETA 

 

La nomina della Professoressa Alice Borgna a Presidente del Consiglio di Corso di Studio triennale in Lettere 

a decorrere dal 01/11/2025 fino al 31/10/2029. 

 

Il Direttore del Dipartimento 

Michele Mastroianni 


		2025-10-23T11:19:39+0200
	IT
	Michele Mastroianni




